
Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 28/04/2023
 

Capa do Leilão 09:57

COMPRA

Produto ...................: MILHO EM GRÃOS

Data da Operação ..: 28/04/2023

Número do Aviso ....: 10/2023

Tipo ..........................: COMPRA PADRÃO

UF Acondicionamento Quantidade Ofertada Quantidade Negociada %Neg. Valor Operação
AC 600.000,000 600.000,000 100,000 860.040,00
AM 500.000,000 500.000,000 100,000 678.100,00
PA 200.000,000 200.000,000 100,000 269.800,00
RR 400.000,000 400.000,000 100,000 673.480,00

1.700.000,000 1.700.000,000 100,000 2.481.420,00



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 2
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar e Agricultura Familiar 28/04/2023
 

Mapa Estatístico por UF depositária 09:57

AVISO DE COMPRA DE MILHO EM GRÃOS  -  N° 10/2023    28/04/2023

Lote
Armazem Preço sem ICMS Quantidade

Valor da Operação Bolsa % Adqu.
UF Município Abertura Fechamento Ofertada Negociada

1 AC Rio Branco 1,4334 1,4334 600.000,000 600.000,000 860.040,00 BNM 100,00%
Total 600.000,000 600.000,000 860.040,00

2 AM Manaus 1,3562 1,3562 500.000,000 500.000,000 678.100,00 BNM 100,00%
Total 500.000,000 500.000,000 678.100,00

3 PA Ananindeua 1,3980 1,3490 200.000,000 200.000,000 269.800,00 BBSB 100,00%
Total 200.000,000 200.000,000 269.800,00

4 RR Boa Vista 1,6837 1,6837 400.000,000 400.000,000 673.480,00 BNM 100,00%
Total 400.000,000 400.000,000 673.480,00



Companhia Nacional de Abastecimento - CONAB 1
 

Ministério do Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar 28/04/2023
 

Fechamento dos Lotes (Resumo) 09:58

AVISO DE COMPRA DE MILHO EM GRÃOS  -  N° 10/2023    28/04/2023

LOTE QUANTIDADE VALORES NEGOCIADOS
NR. Município UF Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Variação % Valor da Operação

1 Rio Branco AC 600.000,000 600.000,000 0,000 0,00% 1,4334 1,4334 0,00% 860.040,00
2 Manaus AM 500.000,000 500.000,000 0,000 0,00% 1,3562 1,3562 0,00% 678.100,00
3 Ananindeua PA 200.000,000 200.000,000 0,000 0,00% 1,3980 1,3490 -3,51% 269.800,00
4 Boa Vista RR 400.000,000 400.000,000 0,000 0,00% 1,6837 1,6837 0,00% 673.480,00

Total Geral: 1.700.000,000 1.700.000,000 0,000 0,00% -0,83% 2.481.420,00
Preço Mínimo  1,3490 Média Simples  1,4556
Preço Máximo  1,6837 Média Ponderada  1,4597




